
SPRAWOZDANIE  Z  PRAC  KOMISJI  BUDŻETU  I  ROZWOJU 

ZA MIESIĄC STYCZEŃ  2018 

 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju w miesiącu styczniu obradowała w dniu 23 stycznia 2018 r. 

 

W obradach Komisji uczestniczyli członkowie komisji, Pan Burmistrz Antoni Kopeć, Pan 

Mieczysław Reps – Zastępca Burmistrza, Pani Skarbnik Małgorzata Wujciów, Pani Sołtys z 

miejscowości Nowa Wieś Wrocławska oraz pracownicy wybranych wydziałów urzędu. 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

  

1. Analiza założeń do projektowania inwestycji planowanych do realizacji na 2018 r. Ustalenie 

inwestycji, które wymagają szczegółowego omówienia przez Komisję.  

2. Ocena realizacji wniosków podjętych przez komisję w 2017 r. 

3. Przegląd i analiza dotacji z budżetu gminy do klubów sportowych, kościołów, stowarzyszeń i 

organizacji pozarządowych – jakie kwoty i na jakie działania, stypendia oraz imprezy sportowe. 

4. Opiniowanie programu pt.: „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy na lata 2018-2022”. 

5. Opiniowanie nowego Statutu Gminy Kąty Wrocławskie. 

6. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy różne. 

 

W ramach omawiania punktu pierwszego Komisja przeanalizowała założenia do projektowania 

inwestycji planowanych do realizacji na 2018 r.  

Pani Kierownik Wydziału Planowania Inwestycji i Rozwoju zapoznała członków komisji z 

założeniami do projektowania następujących inwestycji: 

- projekt budowy ul. Storczykowej i Różanej w Kątach Wrocławskich, 

- projekt na wykonanie sygnalizacji SDK w ul. 1 Maja w Kątach Wrocławskich, 

- projekt przebudowy ul. Krótkiej w Kątach Wrocławskich, 

- projekt (koncepcja) budowy ul. Korczaka w Kątach Wrocławskich. 

 

Po zapoznaniu komisji z informacją o założeniach do projektowania wyżej wymienionych 

inwestycji, opracowanych przez Wydział, radni analizowali koncepcje i założenia do 

poszczególnych inwestycji.  

Podczas dyskusji nad poszczególnymi założeniami do projektowania inwestycji członkowie 

komisji wnosili swoje uwagi i sugestie dotyczące m.in. rodzaju nawierzchni projektowanych ulic, 

możliwości ujednolicenia stylistyki i wzorów małej architektury montowanej w obrębie ulic, 

rodzaju opraw lamp ulicznych itd.  

Kontynuacją prac Komisji w ramach punktu pierwszego było omówienie Planu Zamówień 

Publicznych Wydziału Planowania Inwestycji i Rozwoju. 

W bieżącym roku Wydział PIiR planuje przeprowadzić 17 postępowań przetargowych w ramach 

procedury zamówień publicznych.  

Zamieszczona poniżej tabela zawiera zestawienie zadań inwestycyjnych, które podlegają wyżej 

wymienionej procedurze. 

 



 



Po zamknięciu dyskusji w punkcie pierwszym porządku obrad, Komisja przeszła do omawiania 

pkt. 2. 

Na wniosek Przewodniczącego członkowie komisji podjęli decyzję o przeniesiemy punktu 

dotyczącego oceny realizacji wniosków podjętych przez komisję w 2017 r. na posiedzenie komisji 

zaplanowane na dzień 07.02.2018 r. 

 

Od godziny 9.30 w pracach komisji uczestniczyła Pani Magdalena Socha - Sołtys miejscowości 

Nowa Wieś Wrocławska. Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Sołtys, która przedstawiła 

bieżącą sytuację w miejscowości, w której od dwóch lata jest zamknięta świetlica wiejska. 

Lokalna społeczność od wielu miesięcy jest pozbawiona miejsca spotkań, co powoduje  frustrację 

i niezadowolenie mieszkańców. Lokalna społeczność oczekuje od Burmistrza podjęcia realnych 

działań, w celu wybudowania nowej świetlicy.  Pan Burmistrz przedstawił aktualny stan prac nad 

zmianą MPZP dla miejscowości Nowa Wieś Wrocławska. Członkowie komisji przedstawili swoje 

stanowisko w przedmiotowej sprawie i zdecydowali o wystosowaniu do Burmistrza formalnego 

wniosku w sprawie budowy świetlicy w w/w miejscowości w dwóch wariantach tj, wariant 

pierwszy - budowa świetlicy w dotychczasowym miejscu, wariant drugi – budowa świetlicy w 

nowej lokalizacji objętej aktualnie procedowanym MPZP. 

 

Następnie,  komisja dokonała przeglądu i analizy informacji o dotacjach z budżetu gminy do 

klubów sportowych, kościołów, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.  

Pani Kierownik Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawiła 

szczegółową informację w tym zakresie. Radni poznali podmioty, kwoty dotacji oraz rodzaj 

działań, które otrzymały wsparcie z budżetu gminy. Członkowie komisji poprosili o wyjaśnienie 

kwestii dotyczącej  obiektów sakralnych należących do parafii zlokalizowanych na terenie naszej 

gminy, które mogą otrzymać wsparcie gminy na działania związane z remontami. 

Zgodnie z przedstawionym stanowiskiem WOP, dotacje na remonty obiektów sakralnych mogą 

być przyznane tylko dla obiektów wpisanych do Rejestru Zabytków prowadzonego przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Komisja szczegółowo omówiła dotacje dla klubów sportowych i stowarzyszeń ze szczególnym 

uwzględnieniem rozliczenia dotacji za rok 2017 i ogólnej sytuacji i komunikacji z Klubem 

Sportowym Bystrzyca Kąty Wrocławskie. 

 

Zgodnie z porządkiem obrad kolejnym omawianym przez komisję tematem było opiniowanie 

programu pt.: „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 

2018-2022”.  

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej przedstawił informację o przebiegu prac nad tym 

opracowaniem. Z uzyskanej przez Komisję informacji wynika, że prace nad programem  

gospodarowania mieszkaniowym zasobem na lata 2018-2022 nie zostały jeszcze zakończone i 

dokument w ostatecznym kształcie zostanie przedstawiony do zaopiniowania właściwym 

merytorycznie komisjom i Radzie Miejskiej w miesiącu lutym. Korzystając z możliwości 

członkowie komisji przedstawili swoje uwagi i sugestie.  

Komisja wskazała na potrzebę  zaimplementowania na terenie naszej gminy rządowego programu 

„Mieszkanie Plus” oraz skuteczne uregulowanie możliwości zasiedlenia zasobu 14 mieszkań 

gminnych w miejscowym TBS-ie.  



Członkowie komisji podjęli ustalenia, że w sprawie uzyskania szerszej informacji o rządowym 

programie „Mieszkanie Plus” skierują formalny wniosek do Pana Burmistrza. 

 

Opiniowanie nowego Statutu Gminy Kąty Wrocławskie zostało przeniesione na posiedzenie 

komisji zaplanowane na dzień 20.02.2018 r. z związku z wejściem w życie nowych uregulowań 

prawnych, które bezpośrednio dotyczą aktu prawa miejscowego jakim jest Statut Gminy. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty uchwał, m.in. : 

- Uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018. 

Komisja poprosiła Pana Burmistrza o szczegółowe wyjaśnienia i informacje uzupełniające w 

związku z propozycją udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław w kwocie 250 000 zł.  na 

budowę łącznika ulicy Rakietowej i ul. Żwirki i Wigury we Wrocławiu.  

- Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale określającej wysokość stawek opłaty 

targowej i sposobu jej poboru; 

- Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej wschód etap I i II. 

 

Komisja zaplanowała również kolejne posiedzenia na dzień 7 i 20 lutego 2018 r. 

 

Przed zakończeniem obrad, komisja podjęła wniosek nr 99 Komisji Budżetu i Rozwoju 

skierowany do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, składający się z trzech różnych 

zagadnień: 

 

1. O przedstawienie na styczniowej bądź lutowej sesji szerszej informacji na temat 

rządowego programu „Mieszkanie Plus”. 

2. O przygotowanie na najbliższą sesję Rady Miejskiej informacji o działaniach związanych z 

budową świetlicy w Nowej Wsi Wrocławskiej z przedstawieniem wariantów realizacji 

inwestycji. 

3. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji, czy w ramach prac nad planami 

zagospodarowania przestrzennego przestrzegane są zapisy ustawowe dotyczące 

przeznaczenia pod zabudowę terenów zagrożonych powodzią. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

                    Grzegorz Pacyna 


